

Ewa Szary

"Glossa socjotechniczna do Henryka V pióra Williama Shakespeare'a",
Janusz Goćkowski [w:] "Litteraria.
Teoria Literatury- Metodologia-
Kultura-Humanistyka", Wrocław
1971 : [recenzja]

Biuletyn Polonistyczny 15/44, 127

1972

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

/II/ GOĆKOWSKI Janusz: Glossa socjotechniczna do Henryka V pióra Williama Shakespeare'a. W: Litteraria. Teoria Literatury-Metodologia-Kultura-Humanistyka. Red. Jan Trzynański. Wrocław 1971, s. 21-60.

Fraza jest analizą dramatu Szekspira "Henryk V" /z cyklu "Histories" <"Kroniki"> / przeprowadzoną z punktu widzenia socjologa-socjotechnika. Dramat Szekspira stał się tu materiałem, w oparciu o który bada się style gier społecznych oraz typy i formy inżynierii i techniki rządzenia: 1/ osobowości i roli władcy; 2/ wojny jako operacji socjotechnicznej w służbie strategii politycznej; 3/ sposobów stabilizacji ładu państwowego, itp.

BP/44/39

E.Sz.

/II/ ZAWADZKI Konrad: Szesnastowieczne gazety ulotne polskie i Polski dotyczące. "Rocznik Historii Czasopiśmiennictwa Polskiego". T. XI:1972 z. 1 s. 5-38.

Autor przedstawia swoją propozycję definicji gazety ulotnej, poruszając przy tym istotne problemy terminologiczne. Dokonuje charakterystyki gazet ulotnych wg języka, wg treści/wyodrębnia grupy gazet ulotnych poświęconych różnym rodzajom ważnych wydarzeń ówczesnych/ oraz wg formy /relacje, listy/. Omawia zagadnienia edytorskie i typograficzne /m.in. nakłady, działalność zakładów drukarskich, z których wyszły gazety ulotne/ oraz prezentuje ogólne dane dotyczące układu graficznego tych gazet. W toku wykładu - bogata egzemplifikacja, w przypisach - obszernie wyszczególnienie literatury przedmiotu.

BP/44/40

A.N.